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Spotkanie z pacjentami w szpitalu w Zdrojach

- Działanie oddziału neurochirurgii dla dzieci w Szpitalu w Zdrojach nie jest zagrożone - poinformował dzisiaj
marszałek województwa zachodniopomorskiego, Olgierd Geblewicz. Dziś odbyło się spotkanie z pacjentami, w
czasie którego Olgierd Geblewicz zapowiedział, że szuka rozwiązania umożliwiającego także dorosłym pacjentom
w najtrudniejszych przypadkach leczenie na tym najnowocześniejszym oddziale w regionie.

W ubiegłym tygodniu NFZ poinformował, że dziecięca neurochirurgia w Zdrojach otrzymuje 2,5 – milionowy kontrakt na przyszły
rok. Ta kwota zabezpiecza leczenie dzieci z terenu województwa zachodniopomorskiego, a nawet z innych regionów Polski.
Pomimo starań, szpital nie uzyskał jednak kontraktu dla dorosłych pacjentów, który zapewniłby pełne wykorzystanie
nowoczesnego sprzętu i umiejętności kadry medycznej. 

Takie informacje wywołały spore zaniepokojenie wśród pacjentów, zarówno rodziców chorych dzieci - niepewnych, czy oddział
będzie funkcjonował przez cały rok - jak i dorosłych ze szczególnie ciężkimi schorzeniami, dla których nowoczesny sprzęt jest
jedyną szansą na powrót do zdrowia.

Dzisiaj marszałek Olgierd Geblewicz wspólnie z dyrekcją szpitala w Zdrojach spotkał się z przedstawicielami pacjentów. –
Wszystkie potrzebujące dzieci będą objęte leczeniem neurochirurgicznym – zapewnił na początku spotkania. – Pracujemy
także nad rozwiązaniem, które umożliwi przyjmowanie dorosłych pacjentów, tak zwanych najtrudniejszych przypadków, które
wymagają stosowania najnowocześniejszego sprzętu.

Kontrakt na neurochirurgię dla dorosłych mają trzy szpitale, dla których organem założycielskim jest samorząd województwa:
Wojewódzki Szpital Zespolony przy ul. Arkońskiej w Szczecnie, SPZZOZ w Gryficach oraz Szpital Wojewódzki w Koszalinie.
Rozumiejąc ograniczone możliwości finansowe NFZ marszałek Olgierd Geblewicz dąży do wypracowania modelu współpracy
między tymi szpitalami w ramach istniejących kontaktów, by dorośli pacjenci, którzy wymagają najbardziej skomplikowanego
leczenia, zaopatrywani byli w Szpitalu w Zdrojach.

- O tym, gdzie pacjent będzie leczony, decyduje na samym końcu lekarz. To on ma wiedzę, czy leczenie danego przypadku nie
wykracza poza możliwości sprzętowe  jednostki. Zrobię wszystko, abyście mogli Państwo powierzyć swoje zdrowie i życie tym,
którym ufacie. Wierzę, że taki model działania pozwoli nam na pełne wykorzystanie potencjału kadry i wysokospecjalistycznego
sprzętu Zdrojów  – mówił Olgierd Geblewicz.

Pacjenci obecni w czasie spotkania wskazywali na swoje prawo wyboru jednostki, w której chcą się leczyć. Ich przypadki należą
do tak ciężkich, że nie każdy szpital chce się podjąć przeprowadzenia zabiegów.

- Nie wszystkie decyzje zależą od Zarządu Województwa. Wobec obecnego stanu rzeczy musimy wypracować rozwiązanie,
które pozwoli najciężej chorym na leczenie w regionie. Proszę dać nam czas na zorganizowanie takiej opieki – mówiła
Członek Zarządu Województwa, Anna Mieczkowska.
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